
Arpi Alessandro ASSESSORE A

L’anno  duemiladiciotto, addì  sette del mese di maggio alle ore 08:57 nella Residenza Municipale

si è riunita la Giunta Comunale.

Bacchin Stefano ASSESSORE P

Per la trattazione del presente argomento sono presenti: Presente

Morosin Luca ASSESSORE P

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Oggetto:

Rocchi Natascia ASSESSORE P

Fragomeni Nicola

Scatto Francesca ASSESSORE P

SINDACO

Presenti:    5 Assenti:    1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Nuzzo Marcello.

Il Sig. Fragomeni Nicola in qualità di SINDACO, assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

P

VALUTAZIONE DEI RISULTATI DEI DIRIGENTI RIFERITI
AL 2017 - PRESA D'ATTO RISULTANZE DEL NUCLEO DI
VALUTAZIONE

ORIGINALE

     Deliberazione N. 63
in data      07-05-2018

COMUNE DI SANTA MARIA DI SALA
- CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA -

Pagina 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

- che la retribuzione di risultato rappresenta, insieme alla retribuzione di posizione, una componente
costitutiva dello stipendio dei Dirigenti, prevista dal relativo CCNL;

- che la retribuzione di risultato viene corrisposta ai Dirigenti dell’Ente al termine del processo di
misurazione e valutazione della performance, che parte con la definizione degli obiettivi, all’inizio
del periodo considerato, e si conclude, al termine di detto periodo, con la verifica del grado di
raggiungimento degli stessi obiettivi fissati dall'Amministrazione e con la valutazione del
comportamento organizzativo;

Visto l’art. 28 c. 1 del CCNL Dirigenti degli Enti Locali del 23.12.21999, il quale stabilisce che la
retribuzione di risultato debba essere corrisposta in misura non inferiore al 15% del valore della
retribuzione di posizione in godimento ai Dirigenti;

Richiamati i Decreti Sindacali n. 4 del 14/02/2013, n. 9 del 08/04/2013 e n. 63 del 12/10/2017 con i
quali sono state determinate le percentuali massime della retribuzione di risultato dei Dirigenti
dell’Ente;

Atteso che i predetti Decreti Sindacali hanno fissato per i Dirigenti Francesco Bozza e Carlo Pajaro
una percentuale massima di retribuzione di risultato pari al 15% della retribuzione di posizione in
godimento, mentre per il Dirigente Romano Armellin, fino al mese di settembre 2017 una
percentuale massima di retribuzione di risultato pari al 20% e dal mese di ottobre 2017 una
percentuale massima di retribuzione di risultato pari al 15%;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 08.05.2017 con la quale è stato approvato il
PEG/Piano delle Performance 2017;

Visto il verbale del Nucleo di Valutazione, nominato con Decreto Sindacale n. 2 del 22/01/2014,
riunitosi in data 23 aprile 2018 per la valutazione dei risultati dei Dirigenti in relazione agli obiettivi
di PEG/Piano delle Performance 2017;

Rilevato che, come attestato dal Nucleo di Valutazione, non vi sono scostamenti tra obiettivi
assegnati, risultati attesi e risultati conseguiti dai Dirigenti surriferiti;

Ritenuto conseguentemente doveroso provvedere alla liquidazione ai Dirigenti della retribuzione di
risultato relativa al 2017, nella misura corrispondente alle percentuali massime stabilite dai decreti
Sindacali sopra menzionati;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma
1, del D.Lgs. n. 267/2000”;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto il vigente Statuto comunale,

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

Pagina 2 di 4



Di prendere atto della valutazione dei risultati svolta dal Nucleo di Valutazione (come da1-
verbale del 23/4/2018 conservato agli atti dell’ufficio personale), attestante il
raggiungimento degli obiettivi di PEG/Piano della Perfomance 2017 in premessa citati;

Di approvare la Relazione sulla Performance 2017, validata dal Nucleo di Valutazione2-
(conservata agli atti);

Di autorizzare, pertanto, il servizio personale a liquidare le retribuzioni di risultato spettanti3-
ai Dirigenti nella misura corrispondente alle percentuali stabilite nei Decreti Sindacali n. 4
del 14.02.2013, n. 9 del 08.04.2013 e n. 63 del 12.10.2017, così riassunte:
Dir. Settore Amministrativo Dott. Bozza Francesco 15%
Dir. Settore Tecnico Geom. Carlo Pajaro 15%
Dir. Settore Economico Dott. Romano Armellin 20% per i primi 9 mesi – 15 %
per gli ultimi 3 mesi

Dopodiché, con ulteriore votazione favorevole ed unanime espressa in forma palese

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Pagina 3 di 4



Il presente verbale viene sottoscritto digitalmente come segue.

IL SINDACO

Fragomeni Nicola

IL Segretario Generale

Nuzzo Marcello

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’
(art. 134, D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Si attesta che la presente deliberazione, pubblicata all’Albo pretorio del Comune:

 è eseguibile dal giorno della sua approvazione essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile
(art. 134, comma 4, TUEL)

 diverrà eseguibile dopo il decimo giorno della sua pubblicazione in quanto non immediatamente
eseguibile (art. 134,comma 3, TUEL)

Pagina 4 di 4


